Audem omnibus annuntians, omnem de motum im-  
probitatem exinanitam, omnemque animas perdendi  
perniciosum comitum jam ad nihilum recidisse.

O admirandam permutationem! Video enim  
et hic Salvatoris verbum perspicue impletum  
esse : « Ecce novissimi facti sunt primi ». Et  
quisnam hujus vicissitudinis et permutationis  
causam explicare poterit? Neque enim cursus velo-  
citate usa, illa antegressa est; hæc, ut tardior,  
subsecuta. Cur igitur non, ut prius, divina crux  
prius exorta refulsit; luciflua vero resurrectio  
triduo post illam resplenduit? Equidem quid ma-  
jores nostri spectarint in hac permutatione facien-  
da, nemo nostrum pro certo et explorato dixerit.  
Arbitramur autem, nobisque, conjectura ducti, per-  
suademus, eos, qui ex finibus terræ ad utriusque  
adorationem sese conferunt, hujus subsecutionis  
et antegressionis causam fuisse, ut obito prius et  
celebrato lætissimo et splendidissimo Resurrectionis  
festo; post hoc autem statim crucis exaltatione  
conspicua, potentissimum ejus comitatum, quasi  
egregium et salutare vaticinium secum asportent;  
habeantque eunam in terra quidem simul gradien-  
tem, in mari simul navigantem comitem; tanquam  
salutis utique largitricem, omniumque incommodorum  
profligatricem, quæ ipsa demonstrat, quo-  
modo immensa crucis virtus omnes fines terræ  
complexa sit, et ut omnia compleat; et quam om-  
nibus locis absque labore præsens sistatur; cri-  
piens fideles ex cunctis difficultatibus salutem qua  
piis concilians, et omnia hostium consilia irrita  
reddens.

Fortè subest alia occultior ratio comperita vete-  
ribus hujus Ecclesie magistris; quam nobis igno-  
tam esse publice fateri non erubescimus. Deus  
det, ut et hujus cognitionem consequamur, ut me-  
rito credimus, propter salam vestram, qui maxi-  
me fideles estis, utilitatem. Quid igitur beatissimis  
hæc solennitatibus sublimius? Quid his sacris  
conventibus et festis in tota rerum universitate  
est sanctius? Quomodo non effremur gaudio, et  
exultabimus, dum hæc festa celebramus? En re-  
surrectionis claritas, et crucis fulgida adoratio:  
hæc omnis nostræ salutis tropæa sunt. Hæc a  
morte cunctisque pravis animi motibus nos libe-  
rarunt; et a durissima demonis vexatione expedi-  
tos ad Dominum nostrum redoverunt, fugataque  
omni tristitia et anxietate, lucem eorum, quæ læ-  
titia refertissima sunt, expandierunt. Annon vitæ  
genitrix resurrectio ingressum ad immortalem vi-  
tam nobis largitur? Annon crux exaltata a pas-  
sionibus perturbationibusque nos liberat? Vere  
hæc similitudinibus illius cum Deo et familiaritatis  
denovo nos participes fecerunt; ejus gratia etiam  
instituta et nobis omnibus terrarum incolentibus  
exorta sunt.